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El presente informe de mercado contempla:

Documentos exigidos en Aduanas

Tratamiento Arancelario

Regulaciones Sanitarias

Descripciones Minimas del Producto

Reporte de Importaciones Ao 2015, 2016y 2017
Organismos Intervinientes

Listado de Importadores/Distribuidores
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1. DOCUMENTOS REQUERIDOS POR LA ADUANA PARA LA IMPORTACION

o Declaracidn Unica de Importacién.

o Conocimiento de Embarque, seglin el medio de transporte arribado al pais.

L Factura Comercial.

. Certificado de Inspeccidn o Supervisidn (original y 2 copias).

o Certificado de Origen.

. Péliza de Seguro.

o Certificado o autorizacién segun corresponda.

. Papeleta de Inventarios (por averia de bultos).

. Autorizaciones especiales para casos de mercancias restringidas.

o Guia de entrega de documentos, para casos de las Aduanas que no cuenten con

sistema automatizado.

*Fuente SUNAT/ADUANA

2. TRATAMIENTO ARANCELARIO — MEDIDAS IMPOSITIVAS

TIPO DE - - LACTOSUERO PARCIAL O TOTALMENTE DESMINERALIZADO

PRODUCTO:
‘ Gravamenes Vigentes H Valor ‘
‘Ad / Valorem H 0% ‘
‘Impuesto Selectivo al Consumo H 0% ‘
‘Impuesto General a las Ventas H 16% ‘
‘Impuesto de Promocion Municipal H 2% ‘
‘Derecho Especificos H N.A. ‘
‘Derecho Antidumping H N.A. ‘
‘Seguro H 2.25% ‘
‘Sobretasa H 0% ‘
Unidad de Medida: | (*) |

OBSERVACIONES:

- Mercancia Restringida: Sujeta a autorizacién del SENASA (Productos de origen animal),
segun D.S. N2 051-2000-AG. Pub. 15.set.2000, R.D. N212-2007-AG-SENASA-DSA. Pub.
08.jul.2007


http://www.aduanet.gob.pe/itarancel/arancelS01Alias?accion=consultarUnidadMedida&cod_partida=0404101000

3. REGULACIONES SANITARIAS

IREGIMEN| MERCANCIA CONTROL | VIGENCIA [ BASE

| |cop. | DESCRIPCION DESDE  |HASTA  |ILEGAL
Lactosuero parcial o
totalmente DIg1059;DS018-
desmineralizado; SENASA 2008-AG;RJ0162-

42 01 Excepto enlatados o (|(MINAG) Ledlon S ey 2017-MINAGRI-
tetrapac, UHT o SENASA
esterilizados.

Lactosuero parcial o
totalmente DIg1059;DS018-
desmineralizado; SENASA 2008-AG;RJ0162-

18 01 Excepto enlatados o  |[(MINAG) YA AT R SRR 2017-MINAGRI-
tetrapac, UHT o SENASA
esterilizados.

Lactosuero parcial o

totalmente DIg1059;DS018-

desmineralizado; SENASA 2008-AG;RJ0162-
1 ’ 15/12/2017(|31/12 /

80 0 Excepto enlatados o [|(MINAG) Sl Eee 2017-MINAGRI-
tetrapac, UHT o SENASA
esterilizados.

EXONERACION DE CERTIFICADO DE INSPECCION | NO APLICA

No existen restricciones de Inspeccion

No existen Prohibiciones de salida de la mercancia
No existen Prohibiciones del Ingreso de la mercancia

4. DESCRIPCIONES MiNIMAS

DESCR.1

Nombre del producto, grado de elaboracién y nombre comercial (si lo tuviera):
ejemplo: leche concentrada ""La vaquita
yogur frutado con sabor a fresa ""Yo-gur

, mantequilla deshidratada ""Cremosita"",
, queso rallado, huevos , etc.

‘DESCR.ZHUSO al cual se destina: ejemplo: para alimentacion humana, para incubar, etc.

‘DESCR.3HForma de conservacion: ejemplo: fresca, refrigerada, congelada, etc.

‘DESCR.4HForma de presentacion: ejemplo: a granel, en envases inmediatos de 2 kilos, etc.

DESCR.5

Caracteristicas analiticas: ejemplo: para la leche es necesario conocer la materia
grasa, la materia seca, humedad, proteinas, lactosa u otros segun el tipo de leche.

*Fuente SUNAT/ADUANA




5. IMPORTACIONES ANUALES POR SUBPARTIDA NACIONAL/PAIS ORIGEN
ANO 2015, 2016 y 2017

Reporte de Importaciones por Subpartida Nacional/Pais Origen 2015

Subpartida Nacional: 0404.10.10.00 - - LACTOSUERO PARCIAL O TOTALMENTE

DESMINERALIZADO
Pais de Origen \Valor FOB(dolares) |\Ialor CIF(déIares)”Peso Neto(Kilos)Peso Bruto(Kilos)|Porcentaje CIF
US — ESTADOS UNIDOS 593,922.22 719,936.54J 1,085,550.000| 1,101,761.560 54.51
/AR - ARGENTINA 261,479.00 284,113.85 270,700.000 278,670.000 21.51
PL - POLAONIA 171,881.00 178,986.20 96,830.000 97,850.000 13.55
CA - CANADA 100,235.82 118,290.37 138,900.000 141,300.000 8.96]
CL - CHILE 19,031.90 19,500.00 25,000.000 25,270.000 1.48
LOS DEMAS - LOS DEMAS| 0.00 0.00 0.000 0.000 0.00
TOTAL - TOTAL 1,146,549.94 1,320,826.96 1,616,980.000/ 1,644,851.560 100,

Reporte de Importaciones por Subpartida Nacional/Pais Origen 2016

Subpartida Nacional: 0404.10.10.00 - - LACTOSUERO PARCIAL O TOTALMENTE

DESMINERALIZADO
Pais de Origen \Valor FOB(ddlares) |Va|or CIF(ddlares)|Peso Neto(Kilos) Peso Bruto(Kilos)|Porcentaje CIF
US — ESTADOS UNIDOS 425,938.51]] 512,665.85] 917,300.000 941,274.000 61.48
/AR - ARGENTINA 213,081.00 234,438.86 246,400.000 254,270.000 28.12
PL - POLONIA 69,044.00 72,995.37| 64,000.000 65,310.000 8.75]
CA - CANADA 10,797.38 13,706.38 24,975.000 25,320.000 1.64
DE - ALEMANIA 10.00 15.68 60.000 62.090 0.00]
LOS DEMAS - LOS DEMAS| 0.00] 0.00] 0.000 0.000 0.00]
TOTAL - TOTAL 718,870.89 833,822.14| 1,252,735.000 1,286,236.090 100.00

Reporte de Importaciones por Subpartida Nacional/Pais Origen 2017

DESMINERALIZADO

Subpartida Nacional: 0404.10.10.00 - - LACTOSUERO PARCIAL O TOTALMENTE

Pais de Origen

\Valor FOB(ddlares)

|Va|or CIF(ddlares)

Peso Neto(Kilos)

Peso Bruto(Kilos)

Porcentaje CIF

US ESTADOS UNIDOS 498,980.87 583,600.95 738,595.000 746,207.000 55.02
/AR - ARGENTINA 239,298.00 265,132.62 226,800.000 234,040.000 25.00
FR - FRANCIA 204,278.42 211,826.12 116,000.000 118,538.000 19.97|
ES - ESPANA 38.13 181.49 32.000 33.440 0.02
LOS DEMAS - LOS DEMAS| 0.00 0.00 0.000 0.000 0.00
TOTAL - TOTAL 942,595.42 1,060,741.18 1,081,427.000) 1,098,818.440 100.00

*Fuente SUNAT/ADUANA




6. ORGANISMOS INTERVINIENTES

SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA (SENASA)

Jorge Barrenechea Cabrera — Director Nacional del Servicio Nacional de Sanidad Agraria
E-mail: Jbarrenechea@senasa.gob.pe

Sec. Ana Meneses Gonzales

E-mail: ameneses@senasa.gob.pe

Sec. Verdnica Reyes

E-mail: vreyes@senasa.gob.pe

Tel: 511/ 313-3300 axo. 1801

Fax: 511 / 340-1486 axo. 1800

Ing. Moisés Pacheco Enciso —Director General De Sanidad Vegetal
E-mail: mpacheco@senasa.gob.pe ; Anexo: 2021-

Sonia Broncano Montes - Asistente
Directo: 511/313-3309 - Anexo: 2000
E-mail: sbroncano@senasa.gob.pe
Direccion: Av. La Molina 1915, La Molina
Tel: 511 /313-3300

Fax: 511 /340-1486

Web: www.senasa.gob.pe

7. LISTADO DE IMPORTADORES

ALICORP S.A.A.

Sr. Alfredo Pérez Gubbins — Gerente General

Email: aperezc@alicorp.com.pe

Sec. Josefina Vizcarra

E-mail: jvizcarr@alicorp.com.pe

Anexo: 444040

Vicepresidente NPl — Hugo Carrillo

E-mail: hcarrillo@alicorp.com.pe

Asistente: Ana Maria Velasquez

E-mail: avelasquezm@alicorp.com.pe

Pedro Malo - Vicepresidente Corporativo Financiero
Marcela Ferreyros - Asistente

E-mail: mferreyrosv@alicorp.com.pe

Jaime Butrich — Vicepresidente Corporativo de Supply Chain
E-mail: jbutrich@alicorp.com.pe

Carlos Fernandez Bazo - Director Corporativo de Compras
E-mail: cfernandez@alicorp.com.pe

Fabiola Talavera — Asistente

E-mail: ftalavera@alicorp.com.pe

Anexo: 44180

Av. Argentina 4793, Carmen de La Legua, Callao
Tel: 511/ 315-0808 // 315-0874

Web: www.alicorp.com.pe
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E& MS.R.L

Maria del Carmen Padilla Vega - Directora

Fernando Duran — Gerente General

E-mail: fernandoduran@eymperu.com

Ivan Zegarra — Jefe de Comercio

E-mail: ivan.zegarra@eymperu.com

Av. El Derby 250, Edificio Capital Derby, Piso 11, Santiago de Surco
Tel: 511 / 206-5600 // 336-5586

Web: www.eymperu.com

MONDELEZ PERU S.A. — (KRAFT FOODS PERU)
Pedro Horacio Delfino — Gerente General
E-mail: Pedro.delfino@mdlz.com

Cynthia Cavero - Asistente

E-mail: cynthia.cavero@mdlz.com

Federico De Las Casas — Gerente de Planta
E-mail: federico.delascasas@mdlz.com

Daniel Sierra — Gerente de Desarrollo de Nuevos Negocios
E-mail: daniel.sierra@mdlz.com

Asist. Giovanna Borgo

E-mail: giovanna.borgo@mdlz.com

Maria Casanave - Lider de Investigacion y Desarrollo
E-mail: maria.casanave@mdlz.com

Anexo: 3029

Claudia Castro - Asistente

E-mail: claudia.castro@mdlz.com

Armando Saavedra - Gerente de Compras
Anexo 3007

E-mail: armando.saavedra@mdlz.com

Av. Venezuela 2470, Lima

Tel: 511 / 634-8300

Web: www.mondelezinternational.com

QUIMTIA S.A (INNOVA ANDINA S.A.)

Rodrigo Garcia Vela — Gerente General

E-mail: rodrigo.garcia@quimtia.com

Victoria Sandoval

E-mail: victoria.sandoval@quimtia.com

Harold Griffiths Shields — Vicepresidente de Desarrollo Industrial
E-mail: harold.griffiths@quimtia.com

Jorge Loayza Orams — Gerente Comercial

E-mail: jorge.loayza@quimtia.com

Marco Antonio Aguirre — Gerente Comercial Industrial
E-Mail: marco.aguirre@quimtia.com

Manuel Umbert — Jefe de Logistica

E-mail: manuel.umbert@quimtia.com

Calle Dean Valdivia 148, 6to. Piso - San Isidro

Tel: 511 / 630-6500

Fax: 511/ 630-6501

Web: www.quimtia.com
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ADIPLUS EIRL

Carlos Alfonso Ramirez Huambachano — Gerente General

César Espino Urrunaga — Gerente Comercial

E-mail: cespino@adiplus.net

Sonia Ramirez Huambachano — Encargada de Servicio de Atencidn al Cliente
E-mail: ventas@adiplus.net

Jirédn Roosevelt, 178, Of. 301, Santiago de Surco

Tel: 511/ 249-9052

E-mail: ventas@adiplus.net

Web: www.adiplus.com.pe

VETERQUIMICA PERU S.A.C.

Martin Garcia — Gerente Comercial

Email: martin.garcia@veterquimica.pe

Rosa Roman - Gerente Administracion

Email: rosa.roman@veterquimica.pe

Rodrigo Alarcon — Jefe de Operaciones

Email: rodrigo.alarcon@veterquimica.pe

Av. Huarochiri Mz. E, Lote 20, Urb. Santa Raquel, Etapa lll, Ate
Tel: 511 / 348-2412

Web: www.veterquimica.pe

AGRIBRANDS PURINA PERU S.A.

Antonio Ortega Garcia — Director Comercial

Luziana Flores — Asistente

Email: luziana_flores@cargill.com

Axo: 7211

Manuel Puyo Barreto - Director de Compras

Anexo: 7204

E-mail: manuel_puyo@agribans.com

Vanessa Henrici - Asistente

E-mail: vanessa_henrici@cargill.com

Aracelli Vargas — Supervisora de Compras e Importaciones
E-mail: aracelly_vargas@cargill.com

Direccién: Carretera Panamericana Norte km. 17.5 - Independencia
Tel: 511/ 711-6500 // 712-1500

Web: www.nutrimentospurina.com.pe

*Fuente SUNAT/ADUANA

ASUNTOS ECONOMICOS Y COMERCIALES
ONP —Enero, 2018
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